平成19年度 五橋祭ジュニアサッカー大会



平成19年 9月22日(土)松島町総合運動公園球技場

主催:天草五橋祭企画実行委員会・上天草市サッカー協会

平成19年度 五橋祭ジュニアサッカー大会(U-11) 開催要項

1.趣旨 天草五橋祭のスポーツイベントの一環として、小学生で構成するチームを対象とした大 会を開催し、五橋祭を広く周知宣伝するとともに五橋祭への参画を促進し、上天草市を PRする。

> また本大会は、小学生の大会とキッズサッカーの狭間にあり、試合に出るチャンスが少 ない4・5年生の大会とし、小規模団体(学校)でも参加が可能となる7人制で行い、 全ての子どもたちに大会に参加できる機会を与え、サッカーの普及、技術の向上を図る。

- 上天草市サッカー協会、天草五橋祭企画実行委員会 2 . 主催
- 3.期日 平成19年9月22日(土)雨天決行
- 4 . 会場 上天草市松島総合運動公園 (陸上競技場)
- 5 . 時間 午前 9時 開会式 午前 9時30分 試合開始 大会終了 午後4時予定
- 6 . 参加料 1 チーム 3 , 0 0 0 円。ただし、上天草市サッカー協会登録済団体は 2 , 0 0 0 円。 参加料は申込み時または監督会議に持参してください。
- 別紙申込書により平成19年9月10日(月)までに上天草市商工観光課内五橋祭 7.申込方法 企画実行委員会事務局 FAX可0964-56-5107)へ申し込んでください。 先着16チーム。
- 8. 監督会議 組み合せ抽選会を兼ねた監督(代表者)会議を平成19年9月14日(金)午後8 時より松島総合センターアロマ会議室にて開催します。正当な理由がなく監督会議に 不参加の場合は、大会に参加できません。どうしても参加できない場合は、抽選その 他の事項を会議に一任する旨連絡してください。
- 9. 実施要領
- 全国の小学校5年生及び4年生で組織するチーム。ただし4・5年生で人数が (1)参加資格 揃わない場合は3年生以下の小学生も含めることができる。男女混合チームも可。 大会日程の都合上、申し込み先着16チームまでとさせていただきます。
- (2)参加人員 選手登録は14名まで。

選手登録に変更がある場合は監督会議までとする。

競技は7人制で行う。コートの大きさはゴールライン40m、タッチライン6 (3)競技方法 0 m、ペナルティエリア 1 1 m、ゴールエリア 4 m、センターサークル・ペナル ティアーク8m、PKマーク9mとする。

競技時間は前後半15分の30分とし、ハーフタイムは5分とする。

選手の交代はハーフタイムと、試合中2回までとする。人数の制限は設けない。 警告の累積2枚及び退場となったものは次の試合の出場を停止する。

その他のルールはこの要項に定めるものの他は、日本サッカー協会サッカー競

技規則によって行う。

組合せは予選としてリンク戦を設け、勝ち上がり4チームでのトーナメント戦 とする。決勝トーナメント進出チーム決定方法は、勝ち点(勝3、分1、負0) 得失点差、総得点の順で決し、なお同じ場合は該当チーム代表3人によるPK戦 で決定する。

決勝トーナメントで同点の場合 P K 戦で勝敗を決定する。ただし決勝戦におい てのみ5分-5分の延長戦を加える。

(4)その他 対戦相手が同色のユニホームの場合、及びユニホームが揃っていないチームに は、審判員の判断によりビブスを着用する。

審判員については、主審は協会登録の有資格者が行うが、副審については各チームの帯同審判にお願いする。

大会中の事故及びけが等については、主催者は一切責任を負いませんので、保険等には各チームの責任において判断すること。

台風等で中止が懸念される場合の態度決定は当日6時30分に行い各チームの 代表者に連絡する。

10.表彰 入賞チームは、翌日の五橋祭総合表彰式にて表彰を行いますので必ず参加してください。

11. 大会役員等

役 職	氏 名	職務
大会名誉会長	千原光明(五橋祭企画実行委 員長)	大会の総責任者
大会会長	平田実(サッカー協会会長)	大会に関する全ての裁定権を持つ
担当部会長	脇島英貴("小学生部会理事)	競技会の準備、進行の責任者
審判委員長	碇憲樹(" 審判部会理事)	試合中の競技に関する審判の責任者
競技役員	江郷史麿(" 副会長)	担当部会長を補佐し大会の進行を行う
競技役員	前方正広(" 専務理事)	担当部会長を補佐し大会の進行を行う
競技役員	友添真也(// 会計理事)	担当部会長を補佐し大会の進行を行う

これまでの成績

	期日	優勝	準優勝	参加者数
第1回	18.9.23	ディラネーロ天草 (天草市)	今津 F C U - 1 1 (上天草市)	1 6 8
第2回	19.9.22			

申込書は上天草市サッカー協会ホームページからも入手できます。 (上天草市サッカー協会 HP アドレス: http://sports.geocities.jp/kamiamakusa_fa/)